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Ecos
Nombre: Helena Lopez Teléfono:
Potencia: 7.14 kW Fecha: 12 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,474 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,162
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,870 kWh ypagasaCFE -,
TE AHORRARAS 95,50 7% AL BIMESTRE $5,885 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$36,971.00 MXN $1,659.00 MXN $35,312.00 MXN
AL ANO
S —
‘\:\;’TQ‘:\\.
N\m
N ’

,,,,,,,,,,,,

POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
595 W 12 33.6m*
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Ecos
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 12 de Agosto de 2025 27 de Agosto de 2025
Folio No# 20250081
Helena Lopez
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $36,971.00 $1,659.00 $0.00 $ 35,312.00 $ 35,312.00 $ 35,312.00
2 $38,080.13 $1,708.77 $0.00 $36,371.36 $36,371.36 $71,683.36
3 $39,222.53 $1,760.03 $0.00 $37,462.50 $37,462.50 $109,145.86
4 $ 40,399.21 $1,812.83 $0.00 $38,586.38 $38,586.38 $147,732.24
5 $ 41,611.19 $1,867.22 $0.00 $39,743.97 $39,743.97 $187,476.20
6 $ 42,859.52 $1,923.24 $0.00 $ 40,936.29 $ 40,936.29 $228,412.49
7 $ 44,145.31 $1,980.93 $0.00 $ 42,164.37 $ 42,164.37 $270,576.86
8 $45,469.67  $2,040.36 $0.00 $ 43,429.31 $ 43,429.31 $ 314,006.17
9 $ 46,833.76 $2,101.57 $0.00 $44,732.19 $ 44,732.19 $358,738.36
10 $48,238.77 $2,164.62 $0.00 $ 46,074.15 $ 46,074.15 $ 404,812.51
1 $49,685.93 $2,229.56 $0.00 $ 47,456.38 $47,456.38 $452,268.88
12 $ 51,176.51 $2,296.44 $0.00 $ 48,880.07 $ 48,880.07 $501,148.95
13 $52,711.81 $2,365.34 $0.00 $50,346.47 $50,346.47 $551,495.42
14 $54,293.16 $2,436.30 $ 0.00 $51,856.86 $51,856.86 $ 603,352.28
15 $55,921.95 $2,509.39 $0.00 $ 53,412.57 $53,412.57 $ 656,764.85
16 $ 57,599.61 $2,584.67 $0.00 $55,014.95 $ 55,014.95 $ 71,779.79
17 $59,327.60 $2,662.21 $0.00 $56,665.39 $56,665.39 $768,445.19
18 $ 61,107.43 $2,742.07 $ 0.00 $58,365.36 $58,365.36 $ 826,810.54
19 $ 62,940.65 $2,824.34 $0.00 $ 60,116.32 $ 60,116.32 $ 886,926.86
20 $ 64,828.87 $2,909.07 $ 0.00 $ 61,919.81 $61,919.81 $ 948,846.66
21 $ 66,773.74 $2,996.34 $ 0.00 $ 63,777-40 $ 63,777.40 $1,012,624.06
22 $ 68,776.95 $ 3,086.23 $0.00 $ 65,690.72 $ 65,690.72 $1,078,314.79
23 $70,840.26 $3,178.82 $0.00 $67,661.44 $67,661.44 $1,145,976.23
24 $72,965.47 $ 3,274.18 $0.00 $69,691.29 $69,691.29 $1,215,667.52
25 $75,154.43 $3,372.41 $0.00 $71,782.03 $71,782.03 $1,287,449.54
Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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@ Alvaro Obregon #1139
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Consumo actual

EcoSol

energia solar

Generacion de energia

5 Do actual kwh @ Generacién de energia kWh

-0 2,315 kWh
2,171 kWh
2,089 kWh 2,073 kWh

1,699 kWh

1,192 kWh

626 kWh

579 kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
2,307.7 2,170.7 2,038.7 2,088.5 2,072.6 2,315.4
2,256.0 2,491.0 1,699.0 626.0 579.0 1,192.0

@ Alvaro Obregon #1139



